

ikke blot i et saa godt kendt Omraade som Alperne — gaar Forfatteren ud fra, at man ikke i Forvejen kender noget til Landets geologiske og tektoniske Opbygning. Inspektionsbeskrivelsen, der i særlig Grad beskæftiger sig med Terræn og Plantedække — giver en særdeles grundig Beskrivelse af Landskabet — i nærværende Tilfælde med Anvendelse af Kort og indstruktive Fotografier — men uden Forsøg paa at forklare Aarsagssammenhængen mellem de enkelte Elementer. Efter Inspektionsbeskrivelsen følger en „Examination“ af nogle af de mindre Landskabsenheder (Landschaftsräume).

Bogens sidste Afsnit beskæftiger sig med „Landschaftskundliche Probleme“ og er en sammentrængt Fremstilling af Passarges Ideer (Nomenklatur, Skelnen mellem væsentligt og uvæsentligt, Modificationer, Dyrs og Menneskers Forhold til Landskabet, Antropologi, Medicin etc.).

Bogen henvender sig efter Forordet i første Række til Studenter og Lærere, men det er dog vist tvivlsomt, om man herhjemme vil være i Stand til at følge Passarge paa hans Vandring gennem Landskabet.

*Einar Storgaard.*

**Charles du Bus: Démocartographie de la France. 1. Des Origines à nos jours. Paris (Alcan) 1931.**

En af Bibliotekarerne ved det store franske Bibliothèque Nationale i Paris, Dr. Charles du Bus, har med ovenstaaende Arbejde udgivet et Værk, som vil være til uvurderlig Nytte for hver den, der giver sig af med Frankrig Geografi. Charles du Bus har samlet alle de Værker, der er udkommet om Frankrigs Befolkning, og som ad grafisk og kartografisk Vej fremstiller de Fænomener indenfor Befolkningen, som Statistikken afslører. „Démocartographie“ er delt i 2 Afsnit, en almindelig Beskrivelse og et „Repertoire“, en systematisk Fortegnelse over Kortene begyndende med Cartes générales — herunder bl. a. Omtale af Montizons: „Carte philosophique figurant la population de la France“ fra 1830, hvor Befolkningstætheden er angivet for hvert Departement med Prikker, saaledes at 1 Prik svarer til 10,000 Mennesker — og endende med Arrondissementer og Byer. Repertoiret omfatter ialt 1370 Numre. E. S.

**Alexandra David-Neel: Mönche und Strauchritter. 15×23 cm, 290 S., 29 Billeder og et Kort. Brockhaus, Leipzig 1933.**

Grænseegnene mellem Kina og Tibet besøges kun sjældent af Europæere, — enhver Rejseskildring derfra har alene derved paa Forhaand Interesse. Forventningerne spændes yderligere, naar den